Câmara Municipal de 1p19uà
CNPJ 01.658.010i0001-81

Rua do Comércio, 530 - Centro - CEP 15.108-000 - Ipiguá - SP
Fone: (17) 3269-1240 - site: www.ipigua.sp.Ieg.br - e-mail: contatoipigua.sp.leg.br

PROTOCOLC/
REQUERIMENTO N 15/2023. 	k1i 2O.

CÁMARA 	AL

IPIG(IA

Excelentíssimo Senhor Presidente e Nobres Edis: 	 ...

ENEAS COLAZANT - SD, Vereador desta Casa de Leis, na

forma regimental, venho mui respeitosamente à presença de Vossa

Excelência, após a aprovação em plenário pelos demais Nobres Vereadores,

requer ao Prefeito Municipal o seguinte: proceder a instalação de
aparelhos de ar condicionado nas salas da creche escola Simoni Fachin.

JUSTIFICATIVA

Com o objetivo de evidenciar a importância e relevância

da medida presente, sugerida ao Poder Executivo, passo a expor os motivos

pelos quais entendo a mesma necessária:

Como é cediço de todos, o aumento repentino e
anormal das temperaturas é chamado de onda de calor - o
fenômeno é causado por sistemas de alta pressão - e tem
acontecido de forma cada vez mais frequente em nossa cidade e
região. Desta forma se faz necessária a instalação de aparelhos de
ar condicionado nas salas da Creche Escola Simoni Fachim, para
amenizar a temperatura e aumentar o bem estar de todos os seus
usuários.

Nesse contexto, a ação do Poder legislativo Municipal na

FISCALIZAÇÃO é fundamental para garantir que a sua aplicação esteja de

acordo com os interesses coletivos e em obediência a lei.

Sala das Sessões, lpiguá-SP, 25 de setembro de 2023.

.AMhA Mur1uWAL Di UIUUA

APROVADO EM Q3.... i.Á.0 ....

.4
POR 	 VOTOS FAVORÁVEIS 	ENEAS COLAZANT - SD

VOTOS CONTRARIO
Vereador

MT........... I ..DSC.PSSAO

...... 6C
-'ESI'DEN.. Z